
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 
Republica Argentina 

SALTA, 04 de diciembre de 2017.- 

EXP-EXA: N° 8.795/2017 

RESD-EXA: 542/2017 

VISTO: las presentes actuaciones relacionadas con el llamado a inscripción de 
interesados para cubrir para cubrir un (1) cargo para desempeñarse como Auxiliar de 
Coordinación, en el marco del Curso Preparatorio para el Ingreso a la Universidad Nacional 
de Salta (CPrIUn - 2018), por el término de tres (3) meses, y 

CONSIDERANDO: 

Que resultaron infructuosas las gestiones de comunicación telefónica para ubicar al 
Prof. Jorge Oscar Roig Aranda. 

Que la Lic. Marcela Fabia Fernanda López, se encuentra en uso de licencia anual 
ordinaria. 

Que lo expresado resulta atendible y a los efectos de dar continuidad a los trámites, 
corresponde emitir el instrumento legal pertinente de sustitución con los miembros 
suplentes. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Proceder a la sustitución de los docentes: Prof. Jorge Oscar Roig Aranda y 
Lic. Marcela Fabia Fernanda López, quienes fueran propuestos para integrar la Comisión 
Asesora designada por RESCD-EXA W 501//2017, quedando, en consecuencia, 
conformada la misma de la siguiente manera: 

TITULARES SUPLENTES 
• FUNES, Héctor Nicolás • MOYA, María de las Mercedes 
• BARROSO, Juan Larré 
• SANGARI, Antonio Noé 

ARTICULO 2°: Hágase saber con copia a los docentes mencionados en el Art. 10 de la 
presente, a los postulantes inscriptos: Mauricio Borjas; Lorena Del Moral Sachetti y Romina 
Pamela Velázquez, a la Secretaría Académica y de Investigación y a la Dirección 
Administrativa de Docencia. Publíquese en cartelera. Cumplido resérvese. 

MPC 
sbb ~\-{Jj 

Mag. GUSTAVO DANIEl. GIL 
seCRETARIO ~ EXTENSIÓN Y BIENESTAR 
FACULTAO DE es.;. EXACTAS· ~'iSe. 


